PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA
Estado de Minas Gerais
CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e
Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 647– Ano III – 18/10/2017

Praça Manuel de Assis, nº 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000 – Brasil

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481
Página | 1

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

1° TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 33/17, AQUISIÇÃO

EVENTUAL E FUTURA NO REGISTRO DE PREÇOS DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE

IGARATINGA-MG ENTRE O MUNICÍPIO DE IGARATINGA E A EMPRESA PATRÍCIA DINIZ BRAGA

GONÇALVES –ME.

O Município de Igaratinga, representado por seu Prefeito Municipal, Renato de Faria Guimarães, considerando que

as despesas previstas na ata de registro de preço n° 33/2017, firmado 12 de setembro de 2017, resolve promover o

presente apostilamento para que conste na ata original o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

A cláusula sexta da ata de registro de preços original passa a vigorar com a seguinte classificação orçamentária:

09.01.08.244.0090.2.079-3.3.90.46.00-511,

09.01.08.244.0090.2.079-3.3.90.46.00-512

09.01.08.244.0090.2.079-3.3.90.46.00-513  e correlatas de 2018.

CLÁUSULA SEGUNDA:

Prevalecem, em sua inteireza, as demais convenções celebradas pelas partes.

E, para produzir os efeitos legais pretendidos firma-se o presente apostilamento.

Igaratinga, 17 de Outubro de 2017.

Renato de Faria Guimarães

Prefeito Municipal

1) Testemunha ______________________

Regina Silva Rodrigues - Mat. 1144-5

2) Testemunha ______________________

            Wanderson José dos Santos – Mat. 2447-8

De acordo:

Wellington Amaral Costa de Almeida

Procurador Municipal

OAB/MG 142.348

Prefeitura Municipal de Igaratinga, torna público abertura do PL n° 97/17, Pregão Presencial n° 61/17 e Registro

de Preço n° 42/17, do tipo menor preço. Objeto: Contratação de microempresas - me, empresas de pequeno porte -

epp ou equiparadas para aquisição eventual e futura de eletrodoméstico, mesa, cadeira, ventilador, instrumentos

musicais e projetor. Abertura dia 01/11/2017 às 09:00 horas. Dotações Orçamentárias: Fichas – 14, 23, 57, 63, 67,

90, 451e 466. O edital  encontra-se na Prefeitura ou no site www.igaratinga.mg.gov.br.  Mais informações (37) 3246-

1134 ou fax (37) 3246-1404. Igaratinga, 17/10/17.

GERALDO FÁBIO MENEZES

Pregoeiro

http://www.igaratinga.mg.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA
Estado de Minas Gerais
CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e
Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 647– Ano III – 18/10/2017

Praça Manuel de Assis, nº 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000 – Brasil

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481
Página | 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DESPACHO

VISTOS, ETC.,

Considerando o protocolo n° 509/2017, onde CERÂMICA NOSSA SENHORA DA APARECIDA LTDA,

inscrita no CNPJ sob o n° 18.433.576/0001-08, requereu a baixa de inscrição no Cadastro Municipal de

Contribuintes de Tributos Mobiliários, e o relatório elaborado pela Fiscalização Municipal opinado pelo deferimento

da solicitação, defiro, se não houver outras pendências, a baixa a pedido apresentada à Prefeitura Municipal de

Igaratinga. Determino, ainda, à Chefe da Secção de Cadastros. Senhorita Nayara Cristina Gonçalves, que proceda à

baixa da inscrição da empresa supracitado no Cadastro Mobiliário Municipal.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE.

Igaratinga, 18 de outubro de 2017.

CLOVIS FERREIRA SANTIAGO

Secretário Municipal de Finanças